Протокол №10
заседания Общественного совета города Экибастуз
(стенограмма в электронном виде)

	[bookmark: _Hlk174538664]
г.Экибастуз
большой зал акимата
ул.Машхур Жусупа, 45
	18 сентября  2025 года
15-00 часов

[bookmark: _Hlk96595945]Председательствует: Садвакасов Жасулан Жалелович, председатель Общественного совета города Экибастуз.
Присутствовали: члены  Общественного совета города Экибастуз (по списку) .
Приглашены: Чуканова Гульфия Александровна, и.о. руководителя ГУ «Отдел экономики и финансов акимата города Экибастуза».
					Повестка дня:
1.Проект решения «О внесении изменений в решение Экибастузского городского маслихата от 25 декабря 2024 года № 208/25 «Об Экибастузском городском бюджете на 2025 - 2027 годы».
[bookmark: _Hlk208914651]
[bookmark: _Hlk189470707]По вопросу повестки дня Садвакасов Ж.Ж.,  председатель Общественного совета города Экибастуз сообщил, что от отдела экономики и финансов акимата города Экибастуз поступил проект НПА «О внесении изменений в решение Экибастузского городского маслихата от 25 декабря 2024 года № 208/25 «Об Экибастузском городском бюджете на 2025 - 2027 годы», что проект опубликован на официальном сайте  государственного учреждения и  направлен всем для  ознакомления.
По вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Чуканову Гульфию Александровну, и.о. руководителя ГУ «Отдел экономики и финансов акимата города Экибастуза» (текст доклада прилагается).
[bookmark: _Hlk190419978](обсуждение)

ВЫСТУПИЛИ: Ж.Садвакасов, М.Анисимов, Е.Амренов, члены Общественного совета, подчеркнули важность обеспечения рационального, эффективного использования бюджетных средств администраторами бюджетных программ.
По итогам обсуждения внесли предложение поддержать проект без замечания и  примечаний.

РЕШИЛИ:
1.Проект нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Экибастузского городского маслихата от 25 декабря 2024 года № 208/25 «Об Экибастузском городском бюджете на 2025 - 2027 годы» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).

Председатель
Общественного совета
города Экибастуза                                                             Ж.Садвакасов